MINISTRIA T KULTURGS
KESHILLI KOMBIETAR I RESTAURIMEVE

VENDIM

Nr. 245, dt. 18.12.2015

N€ mbéshtetje t€ nenit 47 t& ligjit nr.9048, daté 07.04.2003, “Per trashégiminé Kulturore”, i
ndryshuar, Késhilli Kombétar i Restaurimeve, né mbledhjen e datés 18.12.2015, pasi shqyrtoi
projektin e diskutuar mé paré dhe né Késhillin Shkencor t¢ Institutit t& Monumenteve t&

Kulturés,
VENDOSI:

1. Miratimin e projektit pér ndértimin e impiantit t& pasurimit t& mineralit t& kromit, My¢-
Maméz, Kukés me zhvillues subjektin “Burimi Xh” sh.p.k.
2. Shoggria t& kontribuojé per restaurimin e banesés sé Man dhe Hate F erizollit né fshatin

Vranisht, sipas projekt-preventivit t& hartuar nga specialistét e DRKK-sé Shkodér.

3. Gjaté procesit t& zbatimit, si¢ parashikon dhe legjislacioni pér trashégiming kulturore
punimet t€ mbikqyren nga specialisté t& Agjencisé sé Shérbimit Arkeologjik.
4. Ngarkohet Sekretaria Teknike Peér njoftimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéherg.
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